UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarivs Martini Lvtheri in Ionam Prophetam

Luther, Martin

Haganoæ, [15]26

VD16 B 3890

Et orauit Ionas ad Dominu[m] Deu[m] suum, de uentre ceti, & dixit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35968

I N I O N A M

Dei utilitatem & commodum, ut nihil in eo sit quod non alijs commodum, & utilitatem adferat. Quid sit timere Deum supra dictum est, uidelicet Deum colere. Verus enim & genuinus Dei cultus est, Deū metuere & honorare, ita quoq; hi Deum coluerunt, hoc est serui Dei per timorem facti sunt.

timor domini, colere dei.

C A P V T

S E C V N D V M .

Et orauit Ionas ad Dominū Deū suum, de uentre ceti, & dixit.

Hymnus Ionæ.

Hoc non ita intelligendū est, Ionam ore suo tam ex ordine hæc uerba protulisse, quippe cui longe peius erat in tam crudeli morte detento, quam ut licuisset tam concinnam cantilenā per otium excogitare. Sed ostendit per hoc, quē tunc obtinuerit animum, quasq; in corde suo cogitationes uolutauerit, dum cū morte commissus tale certamē susceperat. Quemadmodum enim à me dictum est prius, Ionæ animus spectandus est, priusquam è tantis difficultatibus eripitur, & adhuc in media morte uersatur, & prorsus pro deplorato cadauere habendus est. Nihil enim quicquam certi de sua redemptione nouerat, nec aliter unquam apud animum suum cogitauit, quam moriendum sibi

COMMENTARIUS

esse, adeo ut mortis etiam aculeum non uulgariter
 senserit, citraque intermissione subinde moriebatur.
 Postea uero quam e periculis mortis iam ereptus erat,
 iterumque in uitam omnipotentia Dei reuocatus, re-
 trosflexis cogitationibus, hunc hymnum, omnibus suis
 numeris absolutum ad laudem et gloriam omnipoten-
 tis Dei, usumque hominum edidit. Huc uero nunc ue-
 niant quos peruersa tenet curiositas, desideriumque co-
 gnoscendi, quae nam mortuorum sit conditio. Sunt
 enim non parum multi, qui libentissime ex Lazaro
 expiscati fuissent, quid nam fecisset, cogitasset, sen-
 sisset aut uidisset in terra, dum per quadriduum huma-
 tus in sepulchro computresceret, Ioh. 11. Ita ex alijs
 quoque mortuis a Christo, Prophetis, et Apostolis in
 uitam reuocatis. Certatim uero hic ingerunt se nu-
 gones quidam leuissimi, quos nihil pudet scribere,
 quod adeo horrenda aspectu iam mortui uiderint, ut
 posthac nunquam per omnem uitam riserint, aut ani-
 mo remissiore paulo hilarius uixerint. Sunt rursus
 alij qui hoc Sapient. 2. contenti, ab ea curiositate absti-
 nent, non esse uidelicet agnitum qui reuersus sit ab
 inferis. Ego uero sic apud me statuo, missum facien-
 dum esse Lazarum, et alios sanctos posthabendos,
 acquiescendum uero scripturae affirmanti, uita defun-
 ctos dormire. Siquidem plane opinor usque adeo omnes
 hoc